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Gjithçka rreth 29 shkurtit - origjina, rëndësia kulturore dhe ngjarjet historike që lidhen me Ditën e Kërcimit 




27th shkurt 2024 



Çdo katër vjet, muajit shkurt i shtohet një ditë shtesë. Si rezultat, ka 366 ditë në vit. Ky quhet "vit i brishtë".




Lexo më shumë » 
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Ngjarjet e Maltës që duhen pritur në 2024 




6th shkurt 2024 



Ndoshta sapo kemi filluar vitin 2024, por ka një sërë ngjarjesh emocionuese për të pritur këtë vit!

Lexoni për të mësuar më shumë.




Lexo më shumë » 





[image: Monumenti i Ditës së Lirisë në Sheshin Birgu]





Një udhëzues për festat publike në Maltë 




1st janar 2024 



Kombi ishullor i Maltës ka më shumë pushime publike në Bashkimin Evropian. Këto kanë rëndësi kombëtare dhe fetare për Maltën pasi përkujtojnë ngjarjet historike, duke përfshirë lindjen e Kishës në Maltë, largimin e kolonizatorëve të Maltës, krishterimin në Maltë dhe momente të tjera të rëndësishme.




Lexo më shumë » 
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Përjetoni Birgu si kurrë më parë – All About Birgu Fest 




19th shtator 2023 



Që nga fillimi i tij tetëmbëdhjetë vjet më parë, mijëra njerëz dynden në Birgu Fest, i cili ka fituar gjithnjë e më shumë popullaritet si nga vendasit ashtu edhe nga turistët, duke u ngritur në nivelin e një ngjarje kombëtare.
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Programet për adoleshentët dhe të rinjtë – Disa ide për festat e vjeshtës të fëmijës suaj 




28th gusht 2023 



Programi ESE Teen & Junior rikthehet këtë vjeshtë nga data 30 shtator deri më 4 nëntor! Ja pse kjo do të jetë alternativa më e mirë për fëmijën tuaj gjatë pushimeve të vjeshtës.
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Çfarë duhet të hani ndërsa jeni në Maltë – Ushqimi tradicional maltez 




31st korrik 2023 



Ndërsa jeni në Maltë, ju mund të shijoni një shumëllojshmëri të pjatave të shijshme që pasqyrojnë trashëgiminë e pasur të kuzhinës së ishullit. 




Lexo më shumë » 
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10 ngjarjet më të mira të verës 2023 në Maltë 




29th Maj 2023 



Nëse planifikoni të vizitoni Maltën këtë verë 2023, ne ju kemi ofruar një listë të ngjarjeve që duhet të merrni pjesë gjatë qëndrimit tuaj!




Lexo më shumë » 
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Dita e Tokës 2023 – Si ta ruani planetin në jetën tuaj të përditshme 




21st prill 2023 



Ka shumë gjëra që mund të bëni për të festuar Ditën e Tokës 2023 dhe për të kontribuar në restaurimin e planetit tonë. Lexoni për të mësuar më shumë.




Lexo më shumë » 
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Festoni Krishtlindjet 2022 në Maltë me këto 10 ngjarje 




30th Nëntor 2022 



Nuk keni vendosur ende se ku të shkoni për Krishtlindje? Ky postim në blog do të jetë udhëzuesi juaj për një përzgjedhje të ngjarjeve të paharrueshme që ndodhin këtë Krishtlindje.




Lexo më shumë » 
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Gjithçka rreth Kupës së Botës FIFA 2022 në Katar 




11th Nëntor 2022 



Kupa e Botës FIFA 2022 do të zhvillohet në Katar deri më 18 dhjetor. Kjo do të jetë hera e parë që konkursi zhvillohet në botën arabe.




Lexo më shumë » 
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